
 1 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE  

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
                                                                                                                           N.   5  
                     

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Seduta del  02.03.2017 
 
 

OGGETTO: RICHIESTA UTILIZZO TERRENO COMUNALE PER INSTALLAZIONE 
ANTENNA TELECOMUNICAZIONI AD USO FORZE DI POLIZIA.- 
 
Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 
del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, il Consiglio Comunale di Montecrestese alle ore 
19,30, si é riunito nella Sala consiliare del Municipio in frazione Chiesa in  sessione 
straordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  

      
 
 Presente Assente 

MIGUIDI DOTT.SSA SILVIA X  
MAZZOCCO GIANFRANCO X  
PINAREL STEFANO X  
TOGNINI ALEXANDRA X  
CAPITANI DIEGO X  
BENDOTTI DANIELA X  
CESPRINI MICHELA X  
TANFERANI ANGELO  X 
PINAREL FABIO  X 
CAVALLINI MAURO  X 

 
Totali N. 

7 3 

 
                                                               
Presiede: Dott.ssa Miguidi Silvia Sindaca  
 
Assiste : Dott. Izzo Vincenzo Segretario Comunale 
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
degli argomenti all’ordine del giorno.- 
 
 

 

 



 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 Vista l'istanza acquisita al prot. n. 807 del 20/12/2017, a firma dell'ing. Silvio Mario 
Baducco per conto della società TRC s.r.l., con sede a Torino, via Villar Focchiardo n. 5, con la 
quale si chiede di poter installare sul terreno di proprietà comunale, identificato al C.T. al Foglio 48 
Mappale 407, un traliccio destinato ad ospitare un impianto di telecomunicazioni a servizio di rete 
pubblica; 
 
 Visto che, a seguito di sopralluogo tecnico, la predetta Società ha presentato gli elaborati 
progettuali dell'intervento che recepiscono le indicazioni fornite dall'Amministrazione comunale; 
 
 Rilevato che tale intervento, delle dimensioni di 3,00m x 3,50m, prevede la realizzazione di 
un traliccio dell'altezza di mt. 14,50 e la costruzione di una platea in c.a. sulla quale sarà posizionato 
uno shelter per apparati di radiocomunicazione (antenne e parabole); il sito sarà recintato da una 
rete metallica plastificata garantendo accesso pedonale tramite un cancello in carpenteria metallica; 
 
 Dato atto che l'intervento, ricadente su area gravata da uso civico e soggetta a vincolo 
ambientale ai sensi del D. Lgs. 42 del 22.01.2004, si configura come opera di pubblica utilità ai 
sensi del D.P.R. 29 marzo 1973 ed è conforme alla disciplina urbanistica ed edilizia vigente nel 
Comune di Montecrestese; 
 
 Ritenuto di esprimere parere favorevole alla concessione d'uso, per la durata decennale, del 
terreno sopra identificato, con la prescrizione che dovranno essere assicurati interventi di 
mitigazione sotto il profilo dell'impatto ambientale, quali la posa di  siepe intorno al sito e messa a 
dimora di idonee piantagioni tra il vicino Oratorio e l'impianto; 
 
 Dato mandato al Responsabile del servizio di adottare ogni atto conseguente finalizzato a 
dare attuazione a quanto sopra e dare avvio all'iter procedurale per il mutamento temporaneo della 
destinazione d'uso e per l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni; 
 
 Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
 Con votazione resa all'uanimità dai Consiglieri presenti 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di esprimere parere favorevole alla concessione d'uso, a favore della TRC S.r.l. avente sede 

legale a Torino, via Villar Focchiardo n. 5, di una porzione del terreno di proprietà 
comunale, identificato al C.T. al Foglio 48 Mappale 407, per la realizzazione di impianto di 
telecomunicazioni a servizio di rete pubblica. 

 
2. Di prescrivere che dovranno essere assicurati interventi di mitigazione sotto il profilo 

dell'impatto ambientale, quali la posa di siepe intorno al sito e messa dimora di idonee 
piantagioni tra il vicino Oratorio e l'impianto. 

 
3. Di dare atto che la concessione avrà durata decennale con decorrenza dalla data di stipula 

del contratto. 
 

4. Di dare mandato al Responsabile  del servizio di adottare ogni atto conseguente finalizzato a 



 3 

dare attuazione a quanto sopra e avvio all'iter procedurale per il mutamento temporaneo  
della destinazione d'uso e per l'ottenimento delle prescritte autorizzazioni. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.TO SILVIA MIGUIDI                      F.TO IZZO VINCENZO 

 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000. 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                       F.TO  IZZO VINCENZO                                                                     
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO  
                                                                               OLIVA MARINA 
  

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno   13.03.2017 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  13.03.2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.TO  IZZO VINCENZO 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì   

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

 
…………………….…………..…… 


